เท่าใดนัก เนื่องด้วยเห็นว่า ระบบการคุ้มครองพันธุ์พืชภายใต้อนุสัญญาฉบับนี้ไม่เข้มงวดเท่าที่ควร จึงมีการผลักดันและเรียกร้องให้รัฐบาลของประเทศตนซึ่งส่วนใหญ่เป็นประเทศพัฒนาแล้วดำเนินการปรับปรุงอนุสัญญาพอฟเสียใหม่ โดยสมาชิกได้ลงนามรับรองเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2534

อนุสัญญา UPOV 1991 (ยูพอฟฉบับแก้ไขปีพ.ศ. 2534) นี้แตกต่างไปจากอนุสัญญาฉบับเดิมหลายประการ โดยมีการแก้ไขเพื่อให้มีความเข้มงวดมากขึ้น ประเด็นสำคัญที่มีการแก้ไขมีดังต่อไปนี้ (ดูตารางที่ 1-1 ประกอบ)

1. คุ้มครองพันธุ์พืชทุกชนิดโดยไม่ต้องมีการประกาศชนิดพืชคุ้มครองก่อน
2. เปิดโอกาสให้มีการคุ้มครองซ้ำซ้อนได้

3. เพิ่มเติมเงื่อนไขเรื่อง “ความใหม่”
4.